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XIV 

Önsöz 

 

 

R programlama dilinin günümüzde özellikle akademik çevreler baĢta olmak üzere 

geniĢ bir uygulama alanına sahip olduğunu söyleyebiliriz. Bu dilin güçlü veri 

iĢleme araçlarına sahip olması ve açık kaynak kodlu olması nedeniyle geniĢ bir 

kullanıcı kesimi oluĢmuĢtur. Özellikle iliĢkisel veri tabanları ile entegre olabilmesi 

nedeniyle, sadece akademik çevrelerde kullanılmamakta, kurumsal uygulamalara da 

dahil olduğu görülmektedir. 

Elinizdeki bu kitap R programlama dili için bir baĢlangıç kitabıdır.  Bu nedenle 

konuları oldukça basit düzeyde ele alarak anlaĢılır olmasına özen gösterdik. Her 

konuyu çok sayıda örnekle desteklemeye çalıĢtık. Kitabın birinci konusu R pro-

gramlama diline bir giriĢ yapmaktadır. R arayüzünün ve yardımcı geliĢtirme 

araçlarının nasıl kullanılacağı konusu üzerinde durulmaktadır.  

Kitabın beĢinci bölüme kadar olan kısımlarında R’nin temel veri yapıları üzerinde 

durulmaktadır. Vektör, faktör, dizi, matris, liste ve veri çerçevesi gibi kavramlar bu 

bölümlerde ele alınmaktadır. Altıncı bölümde ise karakter dizilerinin R’de nasıl 

kullanılabileceği anlatılmaktadır. 

Yedinci bölümde veri giriĢ çıkıĢları ele alınarak özellikle dosyalarla çalıĢma konusu 

üzerinde durulmaktadır. Sekizinci bölümde programlarda yer alan denetim ve dö-

ngü iĢlemleri açıklanmaktadır. Onuncu bölümde ise grafiklere yer verilerek 

örneklerle çeĢitli grafiklerin nasıl çizdirilebileceği üzerinde durulmaktadır.  

Son iki bölümde ise R’nin istatistikte ve veri madenciliğinde kullanılması an-

latılmaktadır. Bu iki alanda R’nin yaygın biçimde kullanıldığı bilinmektedir. Her iki 

konunun kavramsal temellerine inmeden basit uygulamalarla R’nin kullanımı 

üzerinde durulmaktadır. 

Bir programlama dilinin yeterince kod yazarak öğrenilebileceği düĢüncesindeyiz. 

Okuyucunun R programını bilgisayarına kurduktan sonra kitaptaki tüm örnekleri 

sırasıyla uygulamasını öneriyoruz. Kitap içinde gözden kaçmıĢ hatalar olabilir. Bu 

konuda  okuyucunun eleĢtirilerini ve uyarılarını bekliyoruz.  

Burak ÖZKAN 

Yalçın ÖZKAN 

 


